
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina PriStina -Municipality of prishtina

Ne bazc tE dispozitave t6 nenit 72, paragrafi12.2, pika d e Ligjit nr" 0z/ L - 040, pdr
vetdqeverisje lokale ("Gaz,eta zyftare e Republikes sd Kosov6s,,, nr. zg/15 q"rrho,
2008), te dispozitave td nenit 30 te Ligjit nr. 03/L-775, p€r borxhet publike dhe te
dispozitave t0 nenit 34, paragrafi34.7, pika d e Statutit t€ Komunes se piishtinels, 01. nr.
110 - 397, te dt.25.2.2010, Kuvendi i Komun€s s6 Prishtines, n€ mbledhjen e mbajtur
me 07.77.2019, merr kete

VENDIM

Neni 1
AUTORIZOHET marrja e borxhitnga Banka Evropiane p€r Rindertim dhe Zhvillim,
p€r p€rmirdsimin e efigiencEs se energjisd se nd€rtesave publike.

Neni 2
Borxhi i cekur ne pik€n I te ketii vendimi, do t€ jet€ deri n€ vleren prej 5,000,000.00 €,
me afat 10-vjegar p€r shlyerjen e borxhit (3 vjet periudhe mospagimi).

Neni 3
Pjese e k€tij vendimi eshte edhe marreveshja e parafinancimit, e lidhur me Bank6n
Evropiane p€r Rind€rtim dhe Zhvillim dhe dokumenti mbi termat dhe kushtet e
kredise/borxhit.

Neni4
Ky borxh i nenshtrohet miratimit paraprak nga Ministria e Financave.

Neni 5
Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit ne Zyr€n e protokollit te Ministrise se
Administrimit te Pushtetit Lokal, si dhe publikimit ne gjuho zyrtare n6 ueb-faqen e
Komun€s.
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RYESUESI I KUVENDIT
Agim Kuleta


